

در شوق یک خیز بلند

فرهاد شعبانی

پنجشنبه بیست یکم شهریور ۱۳۸۷

به مناسبت حرکت مشترک کارگران ۳ کارخانه نساجی کردستان، پریس و فرش غرب بافت.

بنا به خبرهای رسیده روز ۵ شنبه ۲۱ شهریور ماه، شماری زیادی از کارگران ۳ کارخانه نامبرده؛ در ادامه اعتراضات پیوسته هفته گذشته خود، در اقدامی مشترک تظاهراتی را از مسیر پل مردوخ به سمت استانداری کردستان برپا داشتند و در آنجا اجتماع کردند.

اعتراضات جداگانه هفته گذشته کارگران هر ۳ کارخانه یعنی تجمع کارگران "نساجی کردستان" در محل کارخانه و استانداری، تجمع کارگران "فرش غرب بافت" در مقابل اداره کار استان و اعتصاب ۹ روزه کارگران "پریس" ضمن بالا بودن ارزش مبارزاتی اش، اما این پرسش را درازهان دامن زده بود؛ چرا و به چه دلیل اعتراضاتی که خواستها و مطالباتش یکی است، طرف مقابلش یکی است، پیروزی مبارزه هر کدام بر مبارزات دیگری تأثیر بلاوسطه خواهد داشت، و از همه اینها مهمتر اقدام مشترک و مبارزه متحدانه کارگران در شرایط کنونی از اکسیژن برای جنبش کارگری حیاتی تر است؛ چرا کارگران و پیشروان جنبش کارگری دست به اقدام مشترک و مبارزات هماهنگ و فراکارخانهای نمی زنند؟ خوشبختانه کارگران آگاه و بیدار این ۳ کارخانه به این پرسش پاسخی عملی و مبارزاتی دادند و با هماهنگ کردن اعتراضات خود جنبش کارگری ایران را گامی دیگر به پیش بردند. بدون تردید حرکت کارگران این ۳ کارخانه در خود یک پیروزی بشمار می آید و در صورت تداوم و آموختن دیگر واحدها و مناطق کارگری از تجربه اش جنبش کارگری را در مبارزات خود وارد فاز و مرحله دیگری خواهد کرد و این پیروزی بنام کارگران و پیشروان جنبش کارگری این ۳ کارخانه ثبت خواهد شد.

این حرکت یکی دیگر از دستاوردهای مبارزاتی کارگران و جنبش کارگری کردستان و ایران است. ما تا بحال شاهد حمایتهای معنوی کارگران از مبارزات همدیگر بوده ایم. و در گام های پیشرو تر کارگران واحدهای دیگر نمایندگان خود را برای حمایت از مبارزات جاری به صف اعتراضات دیگر واحدها اعزام داشته اند، اما تاکنون شاهد حرکت فراکارخانهای زیادی نبوده ایم. اقدام کارگران ۳ کارخانه فوق گام مهمی در این جهت است و آن را باید یک پیروزی بزرگ بحساب آورد. پیروزی که باید با تلاش برای ایجاد تشکلهای مستقل کارگری سراسری کامل و به سرانجام برسد. بر همه ما فعالین و مدافعین جنبش کارگری ایران در داخل و خارج کشور است که فعالانه تر از دیروز به حمایت از مبارزات روبه گسترش و هماهنگ کارگران ایران بپردازیم و خبر این پیروزی بزرگ را در سطح وسیعی منعکس کنیم.

زنده باد همبستگی مبارزاتی کارگران

دروود بر اقدام شجاعانه کارگران پریس، نساجی کردستان و فرش غرب بافت سنندج

فرهاد شعبانی- ۱۱-۰۹-۲۰۰۸